SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

1

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DO PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL
ESTUDANTIL

 ANO 2017 – 2º SEMESTRE

 A DIRETORA GERAL DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, nomeada pela Portaria N° 668 – GR/IFAM,
publicada no Diário Oficial da União em 20/04/17, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
considerando o Decreto Federal nº 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de
Assistência Estudantil – PNAES, a Resolução Nº 13-CONSUP/IFAM aprovada pelo Conselho Superior do IFAM,
em 9 de junho de 2011, e que institui a Política de Assistência Estudantil no âmbito do IFAM, a Portaria nº 1.000-
GR/IFAM, de 7 de outubro de 2011, bem como a Resolução nº 94-CONSUP/IFAM, de 23 de dezembro de 2015,
que dispõe sobre a Nova Organização Didático-Acadêmica do IFAM, torna público O RESULTADO FINAL COM
OS SELECIONADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO referente ao EDITAL do
Processo de Seleção de Estudantes para a Concessão de Benefícios por intermédio do Programa
Socioassistencial Estudantil no Ano Letivo de 2017/2.

Conforme item 7.1 do edital 03/2017/CAMPUS MANACAPURU/IFAM, a divulgação do resultado final
está condicionada ao cronograma do edital e será publicado nas dependências do campus e no site
http://www2.ifam.edu.br/campus/manacapuru, podendo sofrer alteração para antes ou depois dessa data.

 Os discentes selecionados deverão comparecer à reunião junto ao serviço social do campus
Manacapuru nos dias 26/07/2017 e 27/07/2017, na sede do IFAM no Miriti, em horário a ser definido e divulgado,
para orientações e assinatura do Termo de Compromisso do Programa Socioassistencial Estudantil,
conforme cronograma deste edital.

Manacapuru (AM), 14 de Julho de 2017.

Prof. Me. ANA MARIA ALVES PEREIRA

Diretora Geral Pro-Tempore do Campus Avançado Manacapuru - CAM

Portaria N° 668 – GR/IFAM de 20.04.2017

http://www2.ifam.edu.br/campus/manacapuru